

深圳世纪星源股份有限公司2005半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于

<http://www.cninfo.com.cn>网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
王德军	另有会议。	江津
武良成	出差外地。	邹蓝

1.4 本报告期未经审计。

1.5 公司负责人丁芑、主管会计工作负责人郑列列及会计机构负责人（会计主管人员）龚然声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	ST 星 源	
股票代码	000005	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	罗晓春	
联系地址	深圳市人民南路发展中心大厦13楼	
电话	0755-82208888	
传真	0755-82207055	
电子信箱	xiaochun@sfc.com.cn	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	468,744,531.32	497,371,473.63	-5.76%
流动负债	797,632,403.33	795,583,402.57	0.26%
总资产	1,773,051,158.28	1,810,609,954.83	-2.07%
股东权益（不含少数 股东权益）	848,764,090.98	888,371,888.29	-4.46%
每股净资产	1.20	1.25	-4.00%
调整后的每股净资产	1.11	1.17	-5.13%
	报告期（1 - 6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
净利润	-14,870,587.53	1,047,802.95	-1,519.22%
扣除非经常性损益后 的净利润	-14,023,600.79	-676,546.20	-----
每股收益	-0.02	0.0015	-1433.33%
每股收益（注）	-0.02	-	-
净资产收益率	-1.75%	0.12%	-1.87%
经营活动产生的现金 流量净额	1,849,822.22	6,850,598.60	-73.00%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
营业外收、支净额：	-846,986.74
合计	-846,986.74

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数		144,345				
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例 (%)	股份类别 (已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质 (国有股东或外资股东)
(香港)中国投资有限公司		244,767,542.00	35.54%	未流通	165,400,000.00	外资股东
深圳市城建开发集团公司		44,260,221.00	6.25%	未流通		其他
深圳市国叶实业有限公司		25,850,389.00	3.65%	未流通	15,000,000.00	其他
上海古德投资咨询有限公司		5,112,305.00	0.72%	未流通		其他
上海森钢钢铁有限公司		4,290,444.00	0.61%	未流通		其他
上海银聚投资管理有限公司		2,500,000.00	0.35%	未流通	1,550,000.00	其他
上海锦宝金属制品有限公司		2,000,000.00	0.28%	未流通		其他
上海励格贸易有限公司		1,500,000.00	0.21%	未流通		其他
上海盛洲实业有限公司		1,280,000.00	0.18%	未流通		其他
杨淮农		1,243,903.00	0.17%	已流通		其他
前十名流通股股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持有流通股的数量		种类 (A、B、H股或其它)			
杨淮农	1,243,903.00		A股			
刘芳	1,019,317.00		A股			
左建生	994,217.00		A股			
王建中	839,110.00		A股			
冯小玲	700,000.00		A股			
曹文军	600,400.00		A股			
黄盾斌	570,400.00		A股			
江裕隆	424,028.00		A股			
河南兆鑫实业有限公司	424,004.00		A股			
张锦	393,300.00		A股			
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	未发现前十名股东之间存在关联关系。					
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明						
股东名称	约定持股期限					
无	无					

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
旅游业	2,074.04	1,002.88	51.65%	5.00%	0.12%	2.36%
房地产业	321.78	224.57	30.21%	-25.62%	-12.80%	-10.26%
计算机应用服务业	66.98	26.53	60.39%	-11.53%	-72.16%	86.27%
其中：关联交易	0.00	0.00				
主营业务分产品情况						
酒店、酒店式公寓及度假酒店	2,074.04	1,002.88	51.65%	5.00%	0.12%	2.36%
物业管理	321.78	224.57	30.21%	-25.62%	-12.80%	-10.26%
信息服务及其他收入	66.98	26.53	60.39%	-11.53%	-72.16%	86.27%
其中：关联交易	0.00	0.00				
关联交易的定价原则	无关联交易。					

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
深圳	2,224.34	-38.78%
上海	238.46	4.68%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

单位：（人民币）万元

募集资金总额	39,442.06		本年度已使用募集资金总额	4,503.76		
			已累计使用募集资金总额	34,395.18		
承诺项目	拟投入金额	是否变更项目	实际投入金额	产生收益金额	是否符合计划进度	是否符合预计收益
口岸配套设施	13,147.35	否	10,234.82	0.00	否	否
五洲星苑公寓项目	11,265.10	否	9,130.75	0.00	否	否
合计	24,412.45	-	19,365.57	0.00	-	-
未达到计划进度和收益的说明（分具体项目）	<p>口岸配套设施，上期实际投入募集资金8861.56万元，该项目主体已完工，收尾工程因方案调整政府要求暂缓配套设施施工，因此相关基建施工进度等待主管部门协调，报告期内投入1373.26万元，为本期支付的原来已预提未付之工程款。</p> <p>五洲星苑住宅及服务式公寓项目，上期实际投入募集资金6000.25万元，报告期投入3130.50万元，预计2005年完成。</p> <p>原因：由于2001年初政策因素，用地一度被收回，导致施工进度滞后。</p>					
变更原因及变更程序说明（分具体项目）						

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

业绩预告情况	亏损 同向大幅下降	同向大幅上升 扭亏
业绩预告的说明 (业绩预告的原因、不确定性及其影响的说明。)	预计公司主要在建项目“五洲星苑”在第三季度内不能完成竣工手续。	

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

本公司上年年度报告中的财务报告被注册会计师出具有强调事项的审计报告，董事会已在年报中对所涉及的事项作了详细说明，本报告期无须另行调整。

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
报告期内担保发生额合计						0.00
报告期内担保余额合计						0.00
公司对控股子公司的担保情况						
报告期内对控股子公司担保发生额合计						0.00
报告期末对控股子公司担保余额合计						5,684.60
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)						
担保总额						5,684.60
担保总额占公司净资产的比例						6.70%
公司违规担保情况						
为控股股东及公司持股50%以下的其他关联方提供担保的金额						0.00
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额						0.00
担保总额超过净资产 50%部分的金额						0.00
违规担保总额						0.00

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

单位：（人民币）万元

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
(香港)中国投资有限公司	母公司	575.00	0.00	950.00	12,731.51
深圳金海滩旅游度假俱乐部有限公司	联营公司	206.00	3,620.33	762.00	0.00
深圳市金海滩物业管理有限公司	联营公司	573.00	663.45	509.00	0.00
深圳光骅实业有限公司	联营公司	0.00	0.00	0.00	366.80
合计		1,354.00	4,283.78	2,221.00	13,098.31

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额0.00万元，余额0.00万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
------	------	----

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

单位：（人民币）元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	24,627,999.31		38,613,005.85	
减：主营业务成本	12,539,851.32		18,848,928.90	
主营业务税金及附加	1,172,961.00		1,520,113.61	
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	10,915,186.99		18,243,963.34	
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	154,483.62		97,819.06	
减：营业费用	6,455,403.03		3,732,515.43	
管理费用	20,290,532.32	3,582,987.33	15,603,655.69	2,918,666.84
财务费用	22,021,350.54	4,715,430.46	16,282,306.87	563,929.27
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-37,697,615.28	-8,298,417.79	-17,276,695.59	-3,482,596.11
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	-1,063,195.29	-5,848,617.84	-1,346,597.95	4,202,263.21
补贴收入				
营业外收入	147,248.36		498,145.79	330,300.00
减：营业外支出	994,235.10	723,551.90	21,227.21	2,164.15
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	-39,607,797.31	-14,870,587.53	-18,146,374.96	1,047,802.95
减：所得税				
少数股东损益				
加：未确认的投资损失本期发生额	24,737,209.78		19,194,177.91	
五、净利润(亏损以“-”号填列)	-14,870,587.53	-14,870,587.53	1,047,802.95	1,047,802.95
加：年初未分配利润	-117,983,877.74	-117,983,877.74	-119,674,217.51	-119,674,217.51
其他转入				
六、可供分配的利润	-132,854,465.27	-132,854,465.27	-118,626,414.56	-118,626,414.56

减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	-132,854,465.27	-132,854,465.27	-118,626,414.56	-118,626,414.56
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	-132,854,465.27	-132,854,465.27	-118,626,414.56	-118,626,414.56
利润表（补充资料）				
1．出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2．自然灾害发生的损失				
3．会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4．会计估计变更增加（或减少）利润总额				
5．债务重组损失				
6．其他				

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。

适用 不适用